[image: image1.jpg]

Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	06.12.2023
	№
	73

п. Куть –Ях

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  сельское поселение Куть-Ях на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 18.03.2014 № 130 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельское поселение Куть-Ях», Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Куть-Ях на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава

сельского поселения Куть –Ях

______________Л.В. Жильцова
«06» декабря 2023 г.
	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________Н.А. Лисецкий
«06» декабря 2023 г.

	Приложение к

решению Совета депутатов

сельского поселения Куть -Ях

	от
	06.12.2023
	№
	73

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Куть-Ях
на 2024 год
1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Куть-Ях на 2024 год (далее - Программа) является муниципальной программой в области экономического и социального развития сельского поселения Куть-Ях на 2024 год.
1.2. Главными целями Программы являются:

- формирование доходной базы бюджета сельского поселения Куть -Ях;

-оптимизация структуры муниципальной собственности.

1.3. Настоящая Программа не распространяется на приватизацию жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть-Ях.
1.4. После утверждения Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со дня утверждения органами местного самоуправления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.5. Утвердить продажу муниципального имущества путем проведения открытого аукциона по форме подачи предложений по цене.

2. Объекты, подлежащие приватизации

2.1. Объекты, подлежащие приватизации, включаются в Программу на основании решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях.

  2.2. Формирование Программы путем включения в нее объектов, подлежащих приватизации, осуществляется в течение финансового года.

2.3. Программа включает в себя состав подлежащего приватизации муниципального имущества (приложение).
2.4. Приватизацию муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, организацию торгов осуществляет администрация сельского поселения Куть-Ях.

	Приложение к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Куть-Ях

на 2024 год

СОСТАВ

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, подлежащего приватизации
 в 2024 году

	№
	Наименование

объекта
	Инвентарный номер
	Местонахождения
	Стоимость имущества
	Способ приватизации имущества

	1
	легковой автомобиль ТОЙТА CAMRY
	ИК000012007
	п. Куть-Ях

	оценочная
	аукцион

	2
	снегоход «Буран» СБ-640МД
	ОС110104189
	п. Куть-Ях

	оценочная
	аукцион

	3
	ТП 10/04кВ мощностью 250 кВт № 4
	ИК0001100034
	п. Куть-Ях, ул. Школьная, сооружение 4
	оценочная
	аукцион

	4
	ТП 10/04кВ мощностью 160 кВт № 6
	ИК0001100035
	п. Куть-Ях, ул. Молодежная, сооружение 5
	оценочная
	аукцион

	5
	КТПН 10/0,4 кВ № 5 закрытого типа мощностью 400 кВ
	ИК0001100030
	п. Куть-Ях, ул. Центральная, сооружение 1
	оценочная
	аукцион

	6
	КТПН 10/0,4 100 кВА № 2
	ИК0001100033
	п. Куть-Ях, ул. Южная, сооружение 2
	оценочная
	аукцион

	7
	Наружные электрические сети и КТПН к объекту "Инженерная подготовка" КТПН 10/0,4 кВ № 7
	ИК0001100036
	п. Куть-Ях, ул. Железнодорожная, сооружение 6
	оценочная
	аукцион

	8
	Трансформаторная подстанция 2 БКТП-250/10
	ИК1108510001
	п. Куть-Ях, ул. Школьная, сооружение 1
	оценочная
	аукцион

	9
	Трансформаторная станция КТПН-630-10-0,4 № 3
	ОС0110104268
	п. Куть-Ях, ул. Молодежная
	оценочная
	аукцион

	10
	Здание детского сада "Ромашка"
	ОС110104853

	п. Куть-Ях, д. 8А
	оценочная
	аукцион